Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2023

24,090,560

O O oooo

24,090,560

9,314,987
0
63,790,806
34,276,305
328,794

-22,922,473
0
0
0
84,788,419

108,878,979

Cuenta Publica 2023
INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA

Estado de Sit

Al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

2022

7,001,473

o O oooo

7,001,473

8,443,113
0
63,054,812
28,343,819
328,794

-19,918,438
0

0

0
80,252,101

87,253,675

GUZMAN MADRID
DIRECCION DE ADMINISTRACION
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Concepto 2023 2022
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 23,510,552 6,503,681
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto 0 0
Plazo
Provisiones a Corto Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0 0
Total de Pasivos Circulantes 23,510,552 6,503,681
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo 0 0
Plazo
Provisiones a Largo Plazo 0 0
Total de Pasivos No Circulantes 0 0
Total del Pasivo 23,510,552 6,503,681
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Pu atri io Contribuido -10,408,419 -10,408,419
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica /Patrimonio -10,408,419 -10,408,419
Hacienda Publi atril io Generado 95,776,846 91,158,312
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 3,848,118 2,211,830
Resultados de Ejercicios Anteriores 11,254,025 9,063,452
Revallios 3,958,805 3,958,805
Reservas 75,124,226 75,124,226
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 1,691,673 799,999
Exceso o jaenlaA izacion de | 0 0
Pablica/Patrimonio / /7
Resultado por Posicion Monetaria / 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Mohetarios | 0 0
/
Total Hacienda Publica/Patrimonio /' /K 85,368,427 80,749,893
Total del Pasivo y Hacienda Publica /Patrimonjo ‘ L LAy 108,878,979 87,253,575
\ |




